
 

Pravidla hodnocení – Kvarta A – Fyzika – Jan Zehnal 

 

Známkované aktivity:    

a) dvacetiminutovky       váha 8  

b) desetiminutovky     váha 4 

c) ústní zkoušení      váha 5 

d) písemné zkoušení        váha 5 

e) pětiminutovky      váha 2 

f) bonusy, aktivita v hodině a nad rámec výuky váha * 

 

 

a) Dvacetiminutovky 

 

Práce zpravidla obsahuje jeden až dva příklady se stupňující se obtížností, každý s rozdílným bodovým 

ohodnocením odpovídajícím náročnosti příkladu a několik teoretických otázek. (Příklady mohou být 

rozděleny do více částí) 

 Čas na vypracování:  max. 20 min  

 

b) Desetiminutovky 

 

Práce obsahuje jeden až dva příklady průměrné obtížnosti nebo několik teoretických otázek. 

Čas na vypracování: max. 10 min 

 

c-d)       Ústní/písemné zkoušení:  

 

Žák je v průběhu klasifikačního období alespoň dvakrát vyzkoušen (jednou povinně ústně a každé 

další zkoušení ústně nebo písemně podle své volby). Předmětem písemného zkoušení je zpravidla 

řešení jedné úlohy na aktuálně probírané téma.  

 

e) Pětiminutovky:  

 

Žák během klasifikačního období píše nepravidelně (předem nehlášené) krátké písemné práce. Práce 

se skládá z pěti jednoduchých příkladů na základní učivo probrané v předchozích ročnících (případně 

současném ročníku).  

Čas na vypracování: max. 5 min 

f) Za bonusové otázky/příklady může žák získat jedničku s různou váhou podle obtížnosti a správnosti. 

Aktivita v hodině a účast na soutěžích a jiných akcích se může pozitivně projevit na klasifikaci. 

 

Další pravidla: 

 

1) Během daného období musí žák napsat alespoň 70 % všech dvacetiminutovek, desetiminutovek a 

pětiminutovek. V případě, že žák na konci klasifikačního období nenapsal potřebných 70 % prací, 

dopíše si je v posledních třech týdnech před uzavřením klasifikace (pokud nebylo předem domluveno 

jinak). 

 

2) Téměř každá písemná práce obsahuje ,,bonusové příklady/otázky“ vyšší náročnosti, kde žák může 

získat bonusové body. 

 


